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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 

PROCESSO 04-2019-TJD-RV-MG-ESTADUAL-JOGUINHOS-JUDO-ITAJAI 
 
Recorrente: Município de Itajaí 
Recorrida: Decisão da Comissão Disciplinar 
 

Interessado: Valdeci da Silva - Coordenador Geral dos 32º Joguinhos Abertos de SC 
Interessado: Município de Navegantes 
 

Assunto: Recurso Voluntário 
Data: 24.07.2019 
Horário: 11h 
Relator: Fernando dos Santos Hackradt 
 
DECISÃO:  
Por unanimidade de votos conhecer do Recurso e por maioria dar parcial provimento negando a garantia.   
 
Encerrada a sessão às 12h05. 

R.P.I. 
Rio do Sul, 24 de julho de 2019. 
 

Vinicius Guilherme Bion 
PRESIDENTE DO TJD/SC 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PROCESSO 30-19-CD-ESTADUAL-JOGUINHOS-FUTSAL-FEM-NOVA ERECHIM 

Denunciada: Alessandra Bernardo Bampi – Atleta de Futsal de Nova Erechim 

Enquadramento: Art. 185 do CJD/SC 

 
Data: 24.07.2019 
Horário: 10h 
 Modalidade: Futsal Feminino 
Relator: Fábio Oliveira 
 

DECISÃO: 
Por unanimidade de votos os Auditores conheceram da denúncia, e por maioria, julgaram improcedente, para absolver a 
denunciada, Senhora Alessandra Bernardo Bampi – Atleta de Futsal de Nova Erechim 

 
Encerrada a sessão às 09h40. 
P.R.I 
 
 

Rio do Sul, 24 de julho de 2019. 

Aldo Abrahão Massih Junior 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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PROCESSO 31-19-CD-ESTADUAL-JOGUINHOS-FUTEBOL-MASC-HERVAL DO OESTE-FLORIANÓPOLIS 

 

Denunciado: Cassiel da Silva de Oliveira – Atleta de Futebol de Herval do Oeste 
Enquadramento: Art. 187 do CJD/SC 
 

Denunciado: Gean Marco Pereira Ramalho – Atleta de Futebol de Florianópolis 
Enquadramento: Art. 187 do CJD/SC 
 

Data: 24.07.2019 
Horário: 10h30 
 Modalidade: Futebol Masculino 
Relator: Ênio Francisco Demoly Neto 
 

DECISÃO: 
1. Cassiel da Silva de Oliveira – Atleta de Futebol de Herval do Oeste: Por unanimidade de votos os Auditores conheceram da 
denúncia e julgaram procedente, para, por maioria, aplicar ao denunciado, a pena de seis partidas de suspensão, fulcro no Art. 
187 do CJD/SC. 
2. Gean Marco Pereira Ramalho – Atleta de Futebol de Florianópolis: Por unanimidade de votos os Auditores conheceram da 
denúncia e julgaram procedente, para aplicar ao denunciado, a pena de quatro partidas de suspensão, fulcro no Art. 187 do 
CJD/SC. 
 

Encerrada a sessão às 09h50. 
P.R.I 
 

Rio do Sul, 24 de julho de 2019. 

Aldo Abrahão Massih Junior 
Presidente da Comissão Disciplinar 

_________________________________________________________________________________ 

PROCESSO 32-19-CD-ESTADUAL-JOGUINHOS-FUTEBOL-MASC-TUBARÃO 

Denunciado: Samuel M. Farias – Auxiliar Técnico de Futebol de Tubarão 

Enquadramento: Art. 190, §1º do CJD/SC 

Data: 24.07.2019 
Horário: 10h 
 Modalidade: Futebol Masculino 
Relator: Antonio Naschenweng Neto 
 

DECISÃO: 
Por unanimidade de votos os Auditores conheceram da denúncia e julgaram procedente, para aplicar denunciado, Senhor Samuel 
M. Farias – Auxiliar Técnico de Futebol de Tubarão, a pena de duas partidas de suspensão, fulcro no Art. 190, §1º do CJD/SC. 
 

Encerrada a sessão às 10h05. 
P.R.I 
 

Rio do Sul, 24 de julho de 2019. 

Aldo Abrahão Massih Junior 
Presidente da Comissão Disciplinar 
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JUDÔ 

 

ATA DO CONGRESSO TÉCNICO 

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e dezenove, reuniram-se na sede da CCO dos Joguinhos, na cidade de Rio 
do Sul, para realização do congresso técnico dos 32º Joguinhos Abertos de Santa Catarina modalidade de judô, promovido pela 
Fesporte. Estavam presentes os técnicos da modalidade de judô, para discutirem temas do interesse junto a coordenadoria e 
representantes da Fesporte. Iniciada a reunião, às dezessete horas, fez a abertura e uso da palavra o Coordenador da 
modalidade e Presidente da Federação Catarinense de Judô, senhor Moises Gonzaga Penso dando as boas-vindas a todos. O 
presidente Moises passou a palavra ao Coordenador Técnico da Fesporte Marcelo Scharf, o mesmo repassou algumas 
informações gerais, citou uma questão de dupla inscrição a qual já havia sido julgada e definida pelo órgão responsável, 
finalizou sua fala desejando um bom evento à todos, na sequência o Sr. Aaron Leão coordenador da Fesporte fez o uso da 
palavra lembrando a todos da importância do espirito esportivo e da competição saudável.  Dando continuidade ao congresso, 
o técnico de Florianópolis Sr. Bruno Venâncio, pediu a palavra, solicitando que constasse em ata a votação dos representantes 
dos municípios presentes, quanto a alteração da idade do Joguinhos Abertos de 15 à 19 anos para 2020, sendo uma 
reinvindicação feita anteriormente a FESPORTE via ata (no ano de 2018), na sequência foi realizada a votação e os votos foram:  
18 (dezoito) votos a favor e 05 (cinco) votos contra a mudança. Outro assunto votado foi a alteração da quantidade de dias 
para a realização dos Joguinhos, sendo solicitado a alteração para que tudo ocorra em 02 (dois) dias, sendo votado e aprovado 
pela maioria presente. Na sequência a Coordenadora Camila Piloni, começou a confirmar os atletas inscritos na competição, 
para formação das chaves de disputas. Também foram escolhidos 02(dois) técnicos para que acompanhassem as pesagens 
oficiais. Foram informados sobre questões relacionadas a fixação do patch com nome do município e conferência oficial do 
judogi por parte do técnico responsável antes do início dos combates para evitar desclassificações por irregularidade. Antes de 
encerrar a reunião a coordenadora fez recomendações sobre a programação das competições alertando para horários de 
pesagem e de início das lutas. Nada mais tendo a tratar deu por encerrada a reunião do congresso técnico dos 32º Joguinhos 
Abertos de Santa Catarina e todos os presentes assinam a presente. Coordenadores: Moises Gonzaga Penso e Camila Piloni. 
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RESULTADOS DO DIA 24/7/2019 – QUARTA FEIRA 
  

 

ATLETISMO FEMININO 

 
 
 
 

LANÇAMENTO DO MARTELO - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º HELIDA LETÍCIA DOS REIS BLUMENAU 48.20 13 

2º THALIA CRISTINE ANDRÉ JOINVILLE 42.95 8 

3º GABRIELA XISTEL JOINVILLE 42.22 6 

4º HAYNA VICTORIA N FERRAZ DA PENHA BAL CAMBORIU 32.63 5 

5º LILIAN LUIZA DA SILVA JARAGUA DO SUL 28.74 4 

6º DAIANY SCHILICKMANN BORBA TUBARÃO 27.95 3 

7º JESSICA FROHLICH JARAGUA DO SUL 27.92 2 

 

100 METROS RASOS – SEMI-FINAL POR TEMPO  

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE 
1º NICOLLY CARDOSO BRIGUENTE TUBARÃO 13.95  

2º ANA CAROLINA DAS SILVA DOS SANTOS CRICIUMA 14.09  

3º CLARISSA HONIRIO DA SILVA BRUSQUE 14.23  

4º SHAIANE SILVEIRA  CURITIBANOS 14.39  

5º STHEFFANY DUTRA CANDIDO  SÃO JOSÉ 15.68  

2ª SÉRIE 
1º ALANA AMORIM RIO DO SUL 12.70 Q 

2º MIKAELY MICHELS DEMO NOVA VENEZA 12.94 Q 

3º BEATRIZ NECKEL DA SILVA BAL CAMBORIU 13.11 Q 

4º NICOLE BERTIPALHA DE CARVALHO  SÃO JOSÉ 13.21 Q 

5º STEFANIE CECHIN CONCORDIA 13.38 Q 

6º YASMIN ANTUNES RODRIGUES RIO DO SUL 13.52 Q 

 

5.000 METROS RASOS – FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º LETÍCIA ASKEL BATISTA TUBARÃO 20.55.78 13 

2º ANA RUBIA JORDÃO DA SILVA BRUSQUE 22.24.78 8 

3º MARIA EDUARDA ROSA SILVA JOINVILLE 30.33.57 6 
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400 METROS RASOS – SEMI-FINAL POR TEMPO  

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE 
1º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 1.05.38 Q 

2º TAYANE FABIOLA MAURÍCIO DA SILVA JARAGUA DO SUL 1.15.15  

3º LUANA DA SILVEIRA CANOINHAS 1.16.86  

4º EMILY VICTORIA DA TRINDADE  JARAGUA DO SUL 1.16.44  

2ª SÉRIE 
1º KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES TUBARÃO 58.73 Q 

2º CAMILLY CAROLINI DOS SANTOS JOINVILLE 59.82 Q 

3º ERICA MAYARA DA SILVA BRUSQUE 1.01.60 Q 

4º KEIZE OLIVEIRA ALVES CERQUEIRA BRUSQUE 1.04.72 Q 

5º MARINA FANTIN CONCORDIA 1.05.53 Q 

6º ADRIELE CRISTINA DALLABONA TIMBÓ 1.13.45  
 
 

SALTO EM ALTURA - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º LARISSA DO A CAVALETT JOINVILLE 1.60 13 

2º MARIA FERNANDA CONTI TIMBÓ 1.60 8 

3º MORGANA MATIAS DA SILVA TUBARÃO 1.57 6 

4º BEATRIZRODRIGUES BIANCO TUBARÃO 1.51 5 

5º ISADORA D BITTENCOURT BAL CAMBORIU 1.51 4 

6º SIBELE DA SILVA DE SOUZA CRICIUMA 1.48 3 

7º GABRIELA LETICIA COTTET  POMERODE 1.48 2 

8º BRUNA EDUARDA BATISTA JARAGUA DO SUL 1.48 1 

9º LUANA G TEWS DE MOURA BLUMENAU 1.40  

10º NATÁLIA SERPA BLUMENAU 1.35  

11º SAMIRE PAIXAO CARDOSO ITAJAI 1.35  

12º AÇUCENA F. BROCH CONCORDIA 1.35  

13º LAIS DIAS CIARNOSKI CAMPOS NOVOS 1.25  
 
 

100 METROS RASOS - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º ALANA AMORIM RIO DO SUL 12.66 13 

2º MIKAELY MICHELS DEMO NOVA VENEZA 12.74 8 

3º NICOLE BERTIPALHA DE CARVALHO  SÃO JOSÉ 12.86 6 

4º STEFANIE CECHIN CONCORDIA 13.29 (.284) 5 

5º YASMIN ANTUNES RODRIGUES RIO DO SUL 13.29 (.286) 4 

6º BEATRIZ NECKEL DA SILVA BAL CAMBORIU 13.33 3 

7º NICOLLY CARDOSO BRIGUENTE TUBARÃO 13.95 2 

8º ANA CAROLINA DAS SILVA DOS SANTOS CRICIUMA 14.09 1 
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3.000 METROS – MARCHA ATLÉTICA - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º JESSICA DIAS CUNHA BRUSQUE 16.43.5 13 

2º ANNA JULIA SOARES TAVARES BRUSQUE 16.52.0 8 

3º BRUNA BATISTA DE OLIVEIRA BLUMENAU 17.15.0 6 

4º LIRIEL OLIVEIRA RIBEIRO BAL CAMBORIU 17.36.4 5 

5º LILIAN DÜMES BITTENCOURT BAL CAMBORIU 18.04.1 4 

6º VITÓRIA BATISTA DE OLIVEIRA BLUMENAU 18.32.6 3 
 
 

400 METROS RASOS - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º CAMILLY CAROLINI DOS SANTOS JOINVILLE 58.20 13 

2º KAROLINA TEIXEIRA BERNARDES TUBARÃO 59.04 8 

3º ERICA MAYARA DA SILVA BRUSQUE 1.00.82 6 

4º KEIZE OLIVEIRA ALVES CERQUEIRA BRUSQUE 1.03.53 5 

5º MARINA FANTIN CONCORDIA 1.03.92 4 

6º BARBARA STEFANI VALLE JOINVILLE 1.04.81 3 

* Para fins de pontuação por equipe 

   7º ADRIELE CRISTINA DALLABONA TIMBÓ 1.13.45 2 

8º TAYANE FABIOLA MAURÍCIO DA SILVA JARAGUA DO SUL 1.15.15 1 
 
 

ARREMESSO DO PESO - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º THALIA CRISTINE ANDRÉ JOINVILLE 13.29 13 

2º VITORIA DOS SANTOS REBELLO CRICIUMA 11.69 8 

3º YASMIN JANDRE PISKE  POMERODE 10.98 6 

4º LUANA APARECIDA ROCHA JOINVILLE 10.56 5 

5º HELIDA LETÍCIA DOS REIS BLUMENAU 9.33 4 

6º HAYNA VICTORIA N FERRAZ DA PENHA BAL CAMBORIU 8.77 3 

7º FRANCINI LIMA GOMES BAL CAMBORIU 8.34 2 

8º MARIA IZABEL MICHELON DUZ CHAPECO 7.62 1 

9º LILIAN LUIZA DA SILVA JARAGUA DO SUL 7.18  

10º MILENA APARECIDA PEREIRA SÃO BENTO DO SUL 6.19  
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01º JOINVILLE   16    6         14 18  13    67

02º BRUSQUE   11    8      21          40

03º TUBARÃO 2  8    13         3   11    37

04º BLUMENAU             9   13 4      26

05º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3            9   5 5  4    26

06º RIO DO SUL 17                    17

07º CRICIÚMA 1                8  3    12

08º TIMBÓ   2                8    10

09º CONCÓRDIA 5  4                    9

10º NOVA VENEZA 8                      8

11º POMERODE                 6  2    8

12º JARAGUÁ DO SUL   1          6   1    8

13º SÃO JOSÉ 6                      6

14º CHAPECÓ               1      1

QUADRO PARCIAL DE PONTUAÇÃO
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ATLETISMO MASCULINO 

 
 
 

100 METROS RASOS - DECATLO 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE 
1º DAVID LUIS KIM BLUMENAU 11.86 679 

2º MATHEUS DONADONI PIRES  JARAGUA DO SUL 12.22 608 

3º CLEVERSON EDUARDO DA SILVA BRUSQUE 12.31 591 

4º DONAVAN DIOGO DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 12.54 549 

5º GUILHERME BECK LEMOS  SÃO JOSÉ 12.74 513 

2ª SÉRIE 
1º ELIEL ABNER STUNFF JARAGUA DO SUL 11.85 681 

2º ORIEL PROENÇA CANI BLUMENAU 12.18 616 

3º BRIAN LUIZ ANTUNES DE MORAIS BAL CAMBORIU 12.30 593 

4º JOAO VICTOR OLIVEIRA GONCALVES BRUSQUE 12.95 476 

5º RENAN LEANDRO DE SOUZA  SÃO JOSÉ 13.08 454 

 

100 METROS RASOS – SEMI-FINAL POR TEMPO  

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE 

1º VINÍCIUS MATHEUS LUDKE CHAPECO 11.38  Q 

2º JOÃO PEDRO PORTELA  POMERODE 12.14  

3º MATHEUS DA SILVA HENNINGS POMERODE 12.46  

4º ROMULO LUIS FERNANDES VITORINO BRUSQUE 12.48 (.478)  

5º RENAN BECKER LAZZAROTTO FRAIBURGO 12.74  

6º JOSÉ EDUARDO POMPEU CAMPOS NOVOS 12.94  

2ª SÉRIE 

1º RENAN SCHEFFMACKER FRANÇA  CURITIBANOS 12.12 (.120)  

2º ERICC CUNHA DE CARVALHO CRICIUMA 12.24  

3º JONATHAN WILLIAN DE OLIVEIRA MILANI FRAIBURGO 12.29  

4º JOÃO VICTOR PADILHA DA SILVA NOVA VENEZA 12.59  

5º LIEDSON NARDELLI TIMBÓ 12.85  

6º MÁRCIO ANTÔNIO ABREU DE OLIVEIRA TUBARÃO DNF 162.7  

3ª SÉRIE 

1º LUCAS BUBA BAL CAMBORIU 11.56 Q 

2º LUCAS ESTEVÃO SOUZA JOINVILLE 11.64 Q 

3º GABRIEL LUCAS QUIRINO BLUMENAU 11.65  

4º KADYR VIEIRA CARGNIN TUBARÃO 11.90  

5º JOÃO VICTOR LUNGE CONCORDIA 12.12 (.113)  

6º CAIO EDUARDO SOUZA GARCIA  JARAGUA DO SUL 12.48 (.476)  

4ª SÉRIE 

1º CAIO PASSOLD RAVACHE  SÃO JOSÉ 11.39 Q 

2º RYAN CARLOS OTTOMEYER  SÃO JOSÉ 11.51 Q 

3º ARTHUR RUCKL CORRÊA JOINVILLE 11.52 Q 

4º SAMUEL SANTANA SALVADORI BAL CAMBORIU 11.68  

5º DAVID SANTOS KIYUNDU BRUSQUE 11.95  

6º EDUARDO MALCZEVSKI DA SILVA BLUMENAU DNF  
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SALTO EM DISTÂNCIA - DECATLO 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA V.V PONTOS PARCIAL 
1º ORIEL PROENÇA CANI BLUMENAU 5.95 - 576 1192 

2º MATHEUS DONADONI PIRES  JARAGUA DO SUL 5.88 0.0 561 1169 

3º BRIAN LUIZ A DE MORAIS BAL CAMBORIU 5.69 0.0 521 1114 

4º ELIEL ABNER STUNFF JARAGUA DO SUL 5.56 - 494 1175 

5º DAVID LUIS KIM BLUMENAU 5.54 - 490 1169 

6º CLEVERSON E DA SILVA BRUSQUE 5.35 - 451 1042 

7º DONAVAN D DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 4.86 0.0 356 905 

8º GUILHERME BECK LEMOS  SÃO JOSÉ 4.84 0.0 352 865 

9º JOAO VICTOR O GONCALVES BRUSQUE 4.47 - 285 761 

10º RENAN LEANDRO DE SOUZA  SÃO JOSÉ 4.21 0.0 240 734 
 

LANÇAMENTO DO MARTELO - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º KAUAN VICENTE NICOCELLI JOINVILLE 45.82 13 

2º JOÃO VICTOR D DOS SANTOS RIO DO SUL 42.16 8 

3º GUSTAVO MARQUES RIO DO SUL 41.39 6 

4º EDUARDO MAGRO DA SILVA CONCORDIA 40.11 5 

5º HECTORI SOLANO DE SOUZA JARAGUA DO SUL 39.74 4 

6º LUCAS DE SOUZA E SOUTO BRUSQUE 36.24 3 

7º DAVI FELIPE K CLEMENTE BRUSQUE 35.59 2 

8º JOÃO MATEUS L DE SOUZA JOINVILLE 32.84 1 

9º BRUNO IGOR CASAGRANDE CONCORDIA 27.27  
 

100 METROS RASOS - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º RYAN CARLOS OTTOMEYER  SÃO JOSÉ 11.18 (.171) 13 

2º CAIO PASSOLD RAVACHE  SÃO JOSÉ 11.18 (.179) 8 

3º ARTHUR RUCKL CORRÊA JOINVILLE 11.30 6 

4º VINÍCIUS MATHEUS LUDKE CHAPECO 11.37 5 

5º LUCAS ESTEVÃO SOUZA JOINVILLE 11.53 4 

6º LUCAS BUBA BAL CAMBORIU 12.30 3 

* Para fins de pontuação por equipe 

   7º GABRIEL LUCAS QUIRINO BLUMENAU 11.65 2 

8º SAMUEL SANTANA SALVADORI BAL CAMBORIU 11.68 1 

 

ARREMESSO DO PESO - DECATLO 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º ELIEL ABNER STUNFF JARAGUA DO SUL 12.41 631 1806 

2º ORIEL PROENÇA CANI BLUMENAU 11.59 582 1774 

3º MATHEUS DONADONI PIRES  JARAGUA DO SUL 10.43 512 1681 

4º CLEVERSON E DA SILVA BRUSQUE 9.89 479 1521 

5º DONAVAN D DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 8.98 425 1330 

6º GUILHERME BECK LEMOS  SÃO JOSÉ 8.86 417 1282 

7º BRIAN LUIZ A DE MORAIS BAL CAMBORIU 7.61 343 1457 

8º RENAN LEANDRO DE SOUZA  SÃO JOSÉ 7.58 341 1035 

9º JOAO VICTOR O GONCALVES BRUSQUE 6.91 302 1063 

10º DAVID LUIS KIM BLUMENAU 5.74 234 1403 
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400 METROS RASOS – SEMI-FINAL POR TEMPO   

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1ª SÉRIE 
1º EMANUEL CASCAES VIANA TUBARÃO 53.46 Q 

2º LUIS FELIPPE ORIEL DA SILVA BLUMENAU 56.66  

3º KAIAN VINICIUS TAVARES DE SOUZA ITAPIRANGA 58.78  

4º YURI VINÍCIUS RONCAGLIO CAÇADOR 1.02.71  

 2ª SÉRIE 
1º GABRIEL SANTOS BOTELHO  SÃO JOSÉ 55.16  

2º SIGFRIED EDUARDO SEISL CAÇADOR 57.44  

3º LUIS EDUARDO FRANCIONI CAMPOS NOVOS 58.28  

4º JOÃO LUCAS SERAFINI ALVES FRAIBURGO 59.99  

5º ALCIR SANTOS DE OLIVEIRA CAMPOS NOVOS 1.04.05  

3ª SÉRIE 
1º ALEXANDRO GIEHL ITAPIRANGA 55.54  

2º LUAN ARAÚJO SIMÓES CHAPECO 56.37  

3º VICTOR FRANÇA BOMBANA  CURITIBANOS 59.70  

 STEFF KERRY TOUSSAINT BRUSQUE DQ 163.3  

 MATHEUS DA SILVA HENNINGS POMERODE DQ 162.2  

4ª SÉRIE 
1º NIKOLAS PAULO BUTZKE DA SILVA TIMBÓ 53.89  

2º UANDERSON SANTANA DA SILVA JOINVILLE 53.94  

3º JEFFERSON HERPICH CONCORDIA 54.33  

4º RONALDO FILIPE ROEGELIN CONCORDIA 54.73  

5º THIAGO SALA AGOSTINI  JOINVILLE 55.57  

6º ALVARO DE CASTRO JARAGUA DO SUL 56.04  

5ª SÉRIE 
1º DOUGLAS HERNANDES M DA SILVA BAL CAMBORIU 50.48 Q 

2º PABLO CERON  SÃO JOSÉ 51.76 Q 

3º SAMUEL SANTANA SALVADORI BAL CAMBORIU 52.03 Q 

4º ALISSON DANIEL DOS SANTOS BRUSQUE 52.17 Q 

5º LEONARDO DAVID PEREIRA TUBARÃO 53.38 Q 

6º GABRIEL CARDOSO DE SOUZA BLUMENAU 54.97  
 

400 METROS RASOS - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1º DOUGLAS HERNANDES M DA SILVA BAL CAMBORIU 48.40 R 19R 

2º SAMUEL SANTANA SALVADORI BAL CAMBORIU 51.27 8 

3º PABLO CERON  SÃO JOSÉ 51.31 6 

4º ALISSON DANIEL DOS SANTOS BRUSQUE 51.87 5 

5º EMANUEL CASCAES VIANA TUBARÃO 52.66 4 

6º LEONARDO DAVID PEREIRA TUBARÃO 54.00 3 

7º NIKOLAS PAULO BUTZKE DA SILVA TIMBÓ 53.89 2 

8º UANDERSON SANTANA DA SILVA JOINVILLE 53.94 1 
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SALTO EM DISTÂNCIA - FINAL 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA V.V PONTOS 
1º FLAVIO BARBOSA DE FARIAS  SÃO JOSÉ 7.17 0.0 13 

2º LUCAS BUBA BAL CAMBORIU 6.57 0.0 8 

3º JIMMY JHON DA SILVA LOPES JARAGUA DO SUL 6.49 0.0 6 

4º VALDEMAR JOSÉ MIRANDA NETO JOINVILLE 6.38 -0.1 5 

5º BRUNO SARTORI CONCORDIA 6.29 0.0 4 

6º GUILHERME BRAS MANOEL TUBARÃO 6.26 -0.6 3 

7º EDUARDO DE OLIVEIRA LOYOLA TUBARÃO 6.08 0.0 2 

8º ALCIDES KORMANN NETO RIO DO SUL 5.79 0.0 1 

9º ALISON LUCAS MÜLLER CONCORDIA 5.64 0.1  

10º ANDREI SCHERMACK TAVARES CANOINHAS 5.62 0.0  

11º CARLOS MIGUEL KLIMA FELIPE CRICIUMA 5.49 0.0  

12º DANIEL DA SILVA BARCELOS BAL CAMBORIU 5.26 -0.3  

13º JEFERSON BORURSCHEID ITAPIRANGA 5.22 0.0  

14º ELIEZER URNAU COSTA ITAPIRANGA 5.18 1.7  

15º NATHAN FELIPE PUGSLEY BLUMENAU 5.02 0.0  

16º NATAN CAUA SANTOS DE SOUZA JOINVILLE 4.99 0.0  

17º MAYCON SANTOS DA COSTA FLORIANOPOLIS 4.68 0.0  
 

5.000 METROS – FINAL POR TEMPO 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 
1ª SÉRIE 

1º GABRIEL RITTER SÃO MIGUEL DO OESTE 17.01.87  

2º DJONATHÃ AYRTON WESOLOSKI ITAPIRANGA 18.29.98  

3º CHARLES RUAN KRINDGES CHAPECO 19.04.84  

4º FABIO DOS SANTOS PIECHONTKOSKI CANOINHAS 19.22.79  

5º VINICIUS RIBEIRO NESI TUBARÃO 19.39.22  

6º RODRIGO BORGES DE SOUZA SÃO BENTO DO SUL 20.12.58  

7º FERNANDO DOS SANTOS RIO DO SUL 20.24.48  

8º FILIPE MANOEL NAZARIO ITAJAI 20.27.38  

9º HENRIQUE PEREIRA GUIMBISKI CANOINHAS 21.19.48  

10º GABRIEL DA SILVA EUFRASIO CRICIUMA 22.15.82  

 JOÃO FERNANDO DUARTE PERDORÁ TUBARÃO DNF 163.6  

 NATHAN FONSECA GOMES FLORIANOPOLIS DNF 163.6  

2ª SÉRIE 

1º WAGNER JUAN INÁCIO CAMPOS NOVOS 16.09.97  

2º GUILBERT NATAN DE FREITAS BARBOSA CHAPECO 16.40.96  

3º LUCAS VINICIUS MARTINS JOINVILLE 17.06.88  

4º MATEUS ODORIZZI BLUMENAU 17.08.47  

5º JONATHAN WILLIAN SALLES CAÇADOR 17.16.83  

6º HENRIQUE VAZ PASETTI BRUSQUE 17.19.79  

7º TIAGO ODORIZZI BLUMENAU 17.53.17  

8º RAFAEL RODRIGUES  SÃO JOSÉ 18.13.43  

9º PETER STAHELIN CORDEIRO  SÃO JOSÉ 18.33.15  

10º NEIVAN DIEGO DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 19.31.51  

11º GUSTAVO HENRIQUE MAIA JOINVILLE 19.50.19  

12º PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUZA BAL CAMBORIU 23.52.51  

 ELIZEU CAMARGO BRUM BRUSQUE DNF 163.6  

 GABRIEL DI DOMENICO CAÇADOR DNF 163.6  
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5.000 METROS – CLASSIFICAÇÃO FINAL 
CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS 

1º WAGNER JUAN INÁCIO CAMPOS NOVOS 16.09.97 13 

2º GUILBERT NATAN DE FREITAS BARBOSA CHAPECO 16.40.96 8 

3º GABRIEL RITTER SÃO MIGUEL DO OESTE 17.01.87 6 

4º LUCAS VINICIUS MARTINS JOINVILLE 17.06.88 5 

5º MATEUS ODORIZZI BLUMENAU 17.08.47 4 

6º JONATHAN WILLIAN SALLES CAÇADOR 17.16.83 3 

7º HENRIQUE VAZ PASETTI BRUSQUE 17.19.79 2 

8º TIAGO ODORIZZI BLUMENAU 17.53.17 1 

9º RAFAEL RODRIGUES  SÃO JOSÉ 18.13.43  

10º DJONATHÃ AYRTON WESOLOSKI ITAPIRANGA 18.29.98  

11º PETER STAHELIN CORDEIRO  SÃO JOSÉ 18.33.15  

12º CHARLES RUAN KRINDGES CHAPECO 19.04.84  

13º FABIO DOS SANTOS PIECHONTKOSKI CANOINHAS 19.22.79  

14º NEIVAN DIEGO DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 19.31.51  

15º VINICIUS RIBEIRO NESI TUBARÃO 19.39.22  

16º GUSTAVO HENRIQUE MAIA JOINVILLE 19.50.19  

17º RODRIGO BORGES DE SOUZA SÃO BENTO DO SUL 20.12.58  

18º FERNANDO DOS SANTOS RIO DO SUL 20.24.48  

19º FILIPE MANOEL NAZARIO ITAJAI 20.27.38  

20º HENRIQUE PEREIRA GUIMBISKI CANOINHAS 21.19.48  

21º GABRIEL DA SILVA EUFRASIO CRICIUMA 22.15.82  

22º PEDRO HENRIQUE ALVES DE SOUZA BAL CAMBORIU 23.52.51  

 JOÃO FERNANDO DUARTE PERDORÁ TUBARÃO DNF 163.6  

 NATHAN FONSECA GOMES FLORIANOPOLIS DNF 163.6  

 ELIZEU CAMARGO BRUM BRUSQUE DNF 163.6  

 GABRIEL DI DOMENICO CAÇADOR DNF 163.6  

 
SALTO EM ALTURA - DECATLO 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 
1º ELIEL ABNER STUNFF JARAGUA DO SUL 1.78 610 2416 

2º ORIEL PROENÇA CANI BLUMENAU 1.75 585 2359 

3º MATHEUS DONADONI PIRES  JARAGUA DO SUL 1.72 560 2241 

4º CLEVERSON E DA SILVA BRUSQUE 1.69 536 2057 

5º DAVID LUIS KIM BLUMENAU 1.60 464 1867 

6º BRIAN LUIZ A DE MORAIS BAL CAMBORIU 1.54 419 1876 

7º DONAVAN D DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 1.54 419 1749 

8º JOAO VICTOR O GONCALVES BRUSQUE 1.51 396 1459 

9º GUILHERME BECK LEMOS  SÃO JOSÉ 1.45 352 1634 

10º RENAN LEANDRO DE SOUZA  SÃO JOSÉ 1.42 331 1366 
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400 METROS RASOS - DECATLO 

CLASS NOME MUNICÍPIO MARCA PONTOS PARCIAL 

1ª SÉRIE 
1º ORIEL PROENÇA CANI BLUMENAU 54.22 631 2990 

2º MATHEUS DONADONI PIRES  JARAGUA DO SUL 55.54 577 2818 

3º BRIAN LUIZ A DE MORAIS BAL CAMBORIU 56.80 528 2404 

4º GUILHERME BECK LEMOS  SÃO JOSÉ 59.51 430 1764 

5º JOAO VICTOR O GONCALVES BRUSQUE 1.08.67 167 1620 

2ª SÉRIE 

1º DAVID LUIS KIM BLUMENAU 54.10 635 2502 

2º CLEVERSON E DA SILVA BRUSQUE 55.56 577 2634 

3º ELIEL ABNER STUNFF JARAGUA DO SUL 56.13 554 2970 

4º DONAVAN D DE OLIVEIRA BAL CAMBORIU 57.77 492 2241 

5º RENAN LEANDRO DE SOUZA  SÃO JOSÉ 1.00.60 393 1759 
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01º SÃO JOSÉ 21  6               13     40

02º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4  27               8     39

03º JOINVILLE 10  1   5          14  5     35

04º RIO DO SUL             14  1     15

05º CAMPOS NOVOS      13                 13

06º CHAPECÓ 5     8                 13

07º BRUSQUE   5   2          5       12

08º TUBARÃO   7               5     12

09º JARAGUÁ DO SUL                4  6     10

10º CONCÓRDIA                5  4     9

11º BLUMENAU 2     5                 7

12º SÃO MIGUEL DO OESTE      6                 6

13º CAÇADOR      3                 3

14º TIMBÓ   2                    2

QUADRO PARCIAL DE PONTUAÇÃO
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BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner  
Rua: Princesa Isabel, 670 – Canoas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

28 M 16:30 JOAÇABA 65 X 75 JARAGUÁ DO SUL 3º/4º 

29 M 18:00 FLORIANÓPOLIS 64 X 72 CONCÓRDIA 1º/2º 

  

 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

 

1º CONCÓRDIA 13 
2º FLORIANÓPOLIS 8 
3º JARAGUÁ DO SUL 5 
4º JOAÇABA 3 
5º CHAPECÓ 2 
6º SÃO JOSÉ 1 
7º CAMPOS NOVOS  
8º RIO DO SUL  
9º IÇARA  

10º BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
11º ITAJAÍ  
12º BLUMENAU  
13º CRICIÚMA  
14º CAÇADOR  
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BASQUETEBOL FEMININO 
   

 
 

 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes  Municipal Artenir Werner  
Rua: Princesa Isabel, 670 – Canoas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 9:00 JOINVILLE 51 X 60 SÃO JOSÉ A 

10 F 10:30 ITAJAÍ 60 X 53 SÃO MIGUEL DO OESTE B 

11 F 13:30 JARAGUÁ DO SUL 48 X 40 CRICIÚMA C 

12 F 15:00 RIO DO SUL 48 X 33 FLORIANÓPOLIS C 
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CICLISMO 

 
 
 

CROSS COUNTRY (XCO) 

CLASS NOME MUNICÍPIO TEMPO DIFERENÇA 
1º PEDRO CORADINI GOULART JOINVILLE 01:06:23 00:00:00 

2º DAVID GUIMARAES DOS SANTOS SÃO BENTO DO SUL 01:08:17 00:01:54 

3º GABRIEL METZGER RIO DO SUL 01:08:17 00:01:55 

4º MARCELO VINICIUS GODIN CHAPECO 01:08:42 00:02:20 

5º EDUARDO JESUS SILVA SÃO BENTO DO SUL 01:10:23 00:04:00 

6º MATHEUS COAN SÃO BENTO DO SUL 01:11:26 00:05:03 

7º EDUARDO THISEN FLORIANOPOLIS 01:11:29 00:05:06 

8º ANDRE DOS SANTOS TIMBÓ 01:12:17 00:05:54 

9º FERNANDO NUNES DA SILVA JOAÇABA 01:13:04 00:06:42 

10º ALLAN SANTOS DA SILVA JOAÇABA 01:15:37 00:09:14 

11º GEUFER PROTSKA JARAGUA DO SUL 01:17:24 00:11:01 

12º NICOLAS PEREIRA SANTOS BALNEARIO CAMBORIU 01:17:25 00:11:02 

13º MATHEUS GARCIA BLUMENAU 01:17:25 00:11:02 

14º GUSTAVO DA SILVA ANTUNES INDAIAL 01:18:23 00:12:01 

15º BRUNO SANDRIN CHAPECO 01:18:56 00:12:33 

16º GUSTAVO HENRIQUE ODVAZNI BLUMENAU 01:19:10 00:12:47 

17º IAN FRANCESCHINI MARAN CONCORDIA 01:19:48 00:13:25 

18º FABIO KISSNER RIO DO SUL 01:21:04 00:14:42 

19º GUSTAVO SEIDEL TIMBÓ 01:21:29 00:15:06 

20º FABRICIO MAGNANI RIO DO SUL 01:21:38 00:15:15 

21º ALEXANDRE LOPES INEU CHAPECO 01:21:39 00:15:16 

22º HUMBERTO MOLON SERAFIM SÃO JOSÉ 01:23:33 00:17:11 

23º WELLINTON BERTOLDI TIMBÓ + 1 VOLTA 
 

24º GABRIEL RATKIEWICKS CHAPECO + 1 VOLTA 
 

25º CRISTOVAO MELCHIORETTO JARAGUA DO SUL + 1 VOLTA 
 

26º FELIPE ALKA SÃO BENTO DO SUL + 1 VOLTA 
 

27º VINICIUS MEMLAK FLORIANOPOLIS + 1 VOLTA 
 

28º FERNANDO DUARTE MENDES SÃO JOSÉ + 1 VOLTA 
 

29º VITOR GABRIEL MEYER COITINHO ERVAL VELHO + 1 VOLTA 
 

30º GABRIEL BORGES DE MEDEIROS JAGUARUNA + 1 VOLTA 
 

31º LUCAS MENDES SCHMOELLER RIO DO SUL + 1 VOLTA 
 

32º MATHEUS GODOY JOAÇABA + 1 VOLTA 
 

33º CRISTOPHER NATAN DICKMANN BLUMENAU + 1 VOLTA 
 

34º JOAO VITOR BARATO CHAPECO + 1 VOLTA 
 

35º JOSEPH MELCHIORS BARDIN JARAGUA DO SUL + 1 VOLTA 
 

36º CARLOS EDUARDO MARTINS INDAIAL + 1 VOLTA 
 

37º BRUNO EDUARDO KRUPACZ SÃO BENTO DO SUL + 1 VOLTA 
 

38º CRISTOPHER DNIEL MEES BLUMENAU + 1 VOLTA 
 

39º LUCCA SCHLESTI HAKENHAAR JARAGUA DO SUL + 1 VOLTA 
 

40º BRENO DA ROSA ABREU RIO DO SUL + 1 VOLTA 
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41º ALEXSANDRO FELIPE CHAITEL JOAÇABA + 1 VOLTA 

 
42º HADRIAN HENRIQUE SCHMIDT JOAÇABA + 1 VOLTA 

 
43º REYNALDO TELLES BRUSQUE + 1 VOLTA 

 
44º GUILHERME SIMAO GOULART JAGUARUNA + 1 VOLTA 

 
45º LEONARDO BUSKI SECCHI JOINVILLE + 2 VOLTA 

 
46º VINICIUS ALEXANDRE ELIAS INDAIAL + 2 VOLTA 

 
47º JOSE BOEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR INDAIAL + 2 VOLTA 

 
DNF ARTHUR SCHUBERT JOINVILLE + 2 VOLTA 

 
DNF GUSTAVO DOS SANTOS FLORIANOPOLIS 

  
DNS ADEMIR FOLSTER ELI FLORIANOPOLIS 

  
DNS VINICIUS KREHNKE EGER JARAGUA DO SUL 

  
DNS JOAO PAULO PORNER BLUMENAU 

  
*DNS: Não largou 
*DNG: Não terminou 
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1º CHAPECÓ 10 21 31

2º RIO DO SUL 11 17 28

3º SÃO BENTO DO SUL 20 3 23

4º JOINVILLE 13 4 17

5º FLORIANÓPOLIS 4 6 10

6º SÃO JOSÉ 2 6 8

JOAÇABA 5 3 8

8º JARAGUÁ DO SUL 4 3 7

BLUMENAU 4 3 7

10º INDAIAL 4 1 5

11º TIMBÓ 4 4

12º ITAJAÍ 2 2

ERVAL VELHO 1 1 2

CONCÓRDIA 1 1 2

JAGUARUNA 2 2

16º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 1

BRUSQUE 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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FUTEBOL FEMININO 
   

 
 
   
  

FUTEBOL 
Campo da Associação Boa Vista 
Rua: São Paulo, 733 – Boa Vista  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 F 14:00 CRICIÚMA 2 X 1 CONCÓRDIA 3º/4º 

18 F 15:15 CHAPECÓ 1 X 4 JOINVILLE 1º/2º 

 
 

 

FUTEBOL 
FEMININO  

1º JOINVILLE 13 
2º CHAPECÓ 8 
3º CRICIÚMA 5 
4º CONCÓRDIA 3 
5º ITAPIRANGA 2 
6º SÃO CARLOS 1 
7º LEBON RÉGIS  
8º SÃO JOSÉ  
9º RIO DO CAMPO  

10º FLORIANÓPOLIS  
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FUTEBOL MASCULINO 
   

 
 

   
 

FUTEBOL 
Campo da Associação Desportiva Tamandaré Esporte Clube 
Avenida Colombo Machado Sales, 1440, Laurentino  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 M 9:00 IBIRAMA 4 X 0 POUSO REDONDO B 

18 M 10:15 SÃO JOSÉ 4 X 1 HERVAL D´OESTE C 

19 M 14:00 CONCÓRDIA 1 X 2 CRICIÚMA A 

20 M 15:15 RIO DO SUL 0 X 4 CAMBORIÚ A 

 
 

FUTEBOL 
Campo do Aurora Esporte Clube 
SC 350, 340 – Aurora   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

21 M 9:00 JARAGUÁ  DO SUL 2 X 1 BRUSQUE B 

22 M 10:15 FLORIANÓPOLIS 2 X 2 SEARA C 

23 M 14:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 3 TUBARÃO D 

24 M 15:15 JOINVILLE 2 X 0 SÃO JOÃO DO OESTE D 
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FUTSAL MASCULINO 
  

 

 
   

FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Pref. Wenceslau Borini, 2000 - Canta Galo  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 M 14:00 CRICIÚMA 5 X 4 JOINVILLE 3º/4º 

32 M 15:15 JARAGUÁ DO SUL 8 X 3 CHAPECÓ 1º/2º 
 
 

 

FUTSAL 
MASCULINO  

1º JARAGUÁ DO SUL 13 
2º CHAPECÓ 8 
3º CRICIÚMA 5 
4º JOINVILLE 3 
5º BLUMENAU 2 
6º RANCHO QUEIMADO 1 
7º RIO DO SUL  
8º ITAJAÍ  
9º SÃO MIGUEL DO OESTE  

10º CURITIBANOS  
11º CONCÓRDIA  
12º LONTRAS  
13º TUBARÃO  
14º PORTO UNIÃO  
15º IMBUIA  
16º LUZERNA  
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FUTSAL FEMININO 
  

 
   
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes SESC 
Estrada da Madeira, 500 - Budag  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 F 10:00 TUBARÃO 5 X 3 BRAÇO DO NORTE D 

18 F 11:15 CHAPECÓ 1 X 2 LEBON RÉGIS D 

 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Pref. Wenceslau Borini, 2000 - Canta Galo  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 F 9:00 LAGES 1 X 7 BLUMENAU A 

19 F 10:15 BRUSQUE 0 X 2 CONCÓRDIA A 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes do Colégio Dom Bosco 
Rua: São João, 180 – Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

21 F 10:00 ITAJAÍ 4 X 1 NOVA ERECHIM C 

22 F 11:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 1 CAÇADOR C 

23 F 14:00 CRICIÚMA 5 X 5 JOINVILLE B 

24 F 15:15 RIO DO SUL 1 X 8 GUARACIABA B 
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GINÁSTICA RÍTMICA 

 
 
 

                                    SEMI - JUVENIL DIVISÃO 1 - MAÇAS 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO FINAL 

1º ALICE MACHADO BUCHAIM DA SILVA CHAPECÓ 12.350 

2º NICOLLY CREPAS DOMINGOS BRUSQUE 12.100 

3º NATHALIA NOGUEIRA BLUMENAU 11.900 

4º NATÁLIA METZNER BLUMENAU 11.450 

5º MARIA EDUARDA DA MOTTA ITAJAÍ 11.000 

6º PAOLA ELOIZE VARGAS BRUSQUE 10.900 

7º RAFAELLA MANTELLI CHAPECÓ 10.750 

8º MANUELA LEITE KRUG BLUMENAU 10.750 

9º ELOIZA FERRARI CHAPECÓ 10.700 

10º MARIA LUIZA PEREIRA PRUNER BRUSQUE 10.600 

11º LAÍS REGINA PINHEIRO ITAJAÍ 10.400 

12º YASMIN GABRIELLI JORGE FLORIANÓPOLIS 10.400 

13º NICOLE CAROLINE DA SILVA BRUSQUE 10.400 

14º AMANDA LAIS MARÇANEIRO BLUMENAU 10.350 

15º STHEFANI DOGNINI CRICIÚMA 10.300 

16º ANNY BEATRIZ EHRHARDT MACIEL DA CUNHA FLORIANÓPOLIS 10.200 

17º ANNA JÚLIA MAAS TIMBÓ 10.100 

18º SOFIA MEIRELLES GASPAR COELHO TOMAZZONI FLORIANÓPOLIS 9.850 

19º BEATRIZ MATIOLA MENDES GUERREIRO FLORIANÓPOLIS 9.800 

20º MARIA JULIA CORRÊA DA SILVA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 9.750 

21º MARY AYAMI SHISHIDO TIMBÓ 9.600 

22º LUIZA VOGELEI GRACIOLI CRICIÚMA 9.500 

23º NICOLE ROSSINSK HAMES BRUSQUE 9.500 

24º THAYNA MARTINS DE RAMOS BRUSQUE 9.050 

25º MARIA EDUARDA CASTILHO GIMENES INDAIAL 8.600 

26º GISELLE MARIANA ANDRZEJEWSKI JOINVILLE 8.550 

27º FLÁVIA SANTOS ALMEIDA TIMBÓ 8.450 

28º PALOMA TRATPRAKOB MARTIN BLUMENAU 8.450 
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                                    SEMI - JUVENIL DIVISÃO 1 - MAÇAS 

29º GABRIELA ALBERTON FELER JOINVILLE 8.100 

30º JÚLIA LEITE KRUG BLUMENAU 8.000 

31º ANA LUIZA CARVALHO CHENEIDER INDAIAL 8.000 

32º ANA CLARA DOS SANTOS FALLER CHAPECÓ 7.950 

33º MANUELLA PROES RIBEIRO PALHOÇA 7.850 

34º LETICIA GUEDES AGUIAR ARAQUARI 7.650 

35º CLARA AGUIAR PEREIRA PALHOÇA 7.550 

36º ISADORA PAULINA GIRELLI SOUZA TIMBÓ 7.500 

37º LETICIA JORDÃO CRICIÚMA 7.250 

38º AMANDA PICOLI MAFACIOLI FLORIANÓPOLIS 7.200 

39º MARIA EDUARDA SACANI DOS SANTOS INDAIAL 6.850 

40º WHANNY MAILLYN BULEK CRICIÚMA 6.800 

41º LETÍCIA BEATRIZ FUCKNER INACIO ARAQUARI 6.450 

42º GEORGIA ALVES DE SOUZA TIMBÓ 6.450 

43º IASMIM LIARA SCHAADT CRICIÚMA 6.200 

44º KAROLAYNE GEHRCKE TIMBÓ 5.450 

45º MARIA CLARA ZÚGE JANUARIO JOINVILLE 5.400 

46º CAMILLY LUIZ DOMINGOS ARAQUARI 5.200 

47º JAQUELINE STEFANINI DE FREITAS MOTA ITAPEMA 4.950 

48º LUISA GABRIELLE ELIAS INDAIAL 4.800 

49º ANNA CAROLINA BARBIERI CRICIÚMA 4.800 

50º ROBERTA FERNANDES GOUDEL PALHOÇA 4.750 

51º KAMILA CESAR PEDROSO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4.500 

52º JULIA DIETRICH ITAJAÍ 4.300 

53º LIVIA BEATRIZ SENK BALNEÁRIO CAMBORIÚ 4.050 

54º GIULIA STEFANI DE ALMEIDA ARAQUARI 4.000 

55º MARIA HELOISA CUNHA ITAPEMA 3.950 

56º CLARA AMABILE FIGUEIREDO ITAPEMA 3.850 

57º LUIZA MEDEIROS NUNES PALHOÇA 3.500 

58º ISABELA DE ABREU HAAG PALHOÇA 3.400 

59º LUANA EMANUELY DREHER ITAJAÍ 3.400 

60º DAPHANE BRAGANÇA MARTINS BENDER ITAPEMA 2.300 

61º RAYANE PINHEIRO ALVES DOS SANTOS INDAIAL 2.000 

62º MICAELLE DE CARVALHO ALVES ITAPEMA 1.350 

63º YASMIN DA CONCEIÇÃO SOUZA COSTA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.300 
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                                    SEMI - JUVENIL DIVISÃO 1 - MAÇAS 

64º IASMIM BEATRIZ CUNHA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1.150 

65º YASMIN DEOTTI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0.700 

 
 

SEMI - JUVENIL DIVISÃO 1 - FITA 

CLASS ATLETA MUNICPIO FINAL 

1º AMANDA PICOLI MAFACIOLI FLORIANÓPOLIS 11.050 

2º NICOLE ROSSINSK HAMES BRUSQUE 10.050 

3º MANUELA LEITE KRUG BLUMENAU 10.000 

4º NATÁLIA METZNER BLUMENAU 9.550 

5º YASMIN GABRIELLI JORGE FLORIANÓPOLIS 9.450 

6º THAYNA MARTINS DE RAMOS BRUSQUE 9.350 

7º ANNA JÚLIA MAAS TIMBÓ 9.300 

8º NATHALIA NOGUEIRA BLUMENAU 8.900 

9º ANA LUIZA CARVALHO CHENEIDER INDAIAL 8.700 

10º SOFIA M. GASPAR COELHO TOMAZZONI FLORIANÓPOLIS 8.600 

11º LUIZA MEDEIROS NUNES PALHOÇA 8.400 

12º RAFAELLA MANTELLI CHAPECÓ 8.400 

13º NICOLLY CREPAS DOMINGOS BRUSQUE 8.250 

14º NICOLE CAROLINE DA SILVA BRUSQUE 8.150 

15º ANNY BEATRIZ EHRHARDT MACIEL DA CUNHA FLORIANÓPOLIS 8.100 

16º PAOLA ELOIZE VARGAS BRUSQUE 8.100 

17º BEATRIZ MATIOLA MENDES GUERREIRO  FLORIANÓPOLIS 8.000 

18º MARIA JULIA CORRÊA DA SILVA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 7.750 

19º LETICIA JORDÃO CRICIÚMA 7.500 

20º MARIA CLARA ZÚGE JANUARIO JOINVILLE 7.450 

21º ALICE MACHADO BUCHAIM DA SILVA CHAPECÓ 7.350 

22º MARIA EDUARDA CASTILHO GIMENES INDAIAL 6.850 

23º AMANDA LAIS MARÇANEIRO BLUMENAU 6.850 

24º ISADORA PAULINA GIRELLI SOUZA TIMBÓ 6.700 

25º LUIZA VOGELEI GRACIOLI CRICIÚMA 6.650 

26º FLÁVIA SANTOS ALMEIDA TIMBÓ 6.600 

27º SAFIRA BERTI CASALLI CHAPECÓ 6.450 

28º MARIA EDUARDA DA MOTTA ITAJAÍ 6.200 

29º MARY AYAMI SHISHIDO TIMBÓ 6.200 
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SEMI - JUVENIL DIVISÃO 1 - FITA 

30º GEORGIA ALVES DE SOUZA TIMBÓ 6.100 

31º MARIA LUIZA PEREIRA PRUNER BRUSQUE 5.800 

32º ANNA CAROLINA BARBIERI CRICIÚMA 5.700 

33º MANUELLA PROES RIBEIRO PALHOÇA 5.650 

34º STHEFANI DOGNINI CRICIÚMA 5.450 

35º JÚLIA LEITE KRUG BLUMENAU 5.400 

36º LAÍS REGINA PINHEIRO ITAJAÍ 5.200 

37º GABRIELA ALBERTON FELER JOINVILLE 5.000 

38º ANA CLARA DOS SANTOS FALLER CHAPECÓ 4.900 

39º KAROLAYNE GEHRCKE TIMBÓ 4.700 

40º ISABELA DE ABREU HAAG PALHOÇA 4.700 

41º ROBERTA FERNANDES GOUDEL PALHOÇA 4.550 

42º MARIA EDUARDA SACANI DOS SANTOS INDAIAL 4.550 

43º GISELLE MARIANA ANDRZEJEWSKI JOINVILLE 4.350 

44º MARIA CLARA FARINA ROSA  CHAPECÓ 4.100 

45º PALOMA TRATPRAKOB MARTIN BLUMENAU 4.000 

46º LETICIA GUEDES AGUIAR ARAQUARI 3.850 

47º LUANA EMANUELY DREHER ITAJAÍ 3.850 

48º CLARA AGUIAR PEREIRA PALHOÇA 3.600 

49º IASMIM LIARA SCHAADT CRICIÚMA 3.550 

50º JULIA DIETRICH ITAJAÍ 3.300 

51º GIULIA STEFANI DE ALMEIDA ARAQUARI 3.150 

52º RAYANE PINHEIRO ALVES DOS SANTOS INDAIAL 2.850 

53º CLARA AMABILE FIGUEIREDO ITAPEMA 2.600 

54º WHANNY MAILLYN BULEK CRICIÚMA 2.500 

55º MARCELLY FRANÇA  HAMANN ARAQUARI 2.300 

56º ANDRIELY GABRRIELA DE AGUIAR ARAQUARI 2.000 

57º LUISA GABRIELLE ELIAS INDAIAL 1.850 

58º MARIA HELOISA CUNHA ITAPEMA 1.200 

59º KAMILA CESAR PEDROSO BAL CAMBORIÚ 1.050 

60º MICAELLE DE CARVALHO ALVES ITAPEMA 0.400 

61º DAPHANE BRAGANÇA MARTINS BENDER ITAPEMA 0.400 

62º LIVIA BEATRIZ SENK BAL CAMBORIÚ 0.400 
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JUVENIL DIVISÃO 1 - MAÇAS 

CLASS ATLETA MUNICIPIO 

1º NICOLLY CREPAS DOMINGOS BRUSQUE 

2º MANUELA LEITE KRUG BLUMENAU 

3º PAOLA ELOIZE VARGAS BRUSQUE 

4º ALICE MACHADO BUCHAIM DA SILVA CHAPECÓ 

5º MARIA EDUARDA DA MOTTA ITAJAÍ 

6º NATÁLIA METZNER BLUMENAU 

7º LAÍS REGINA PINHEIRO ITAJAÍ 

8º NATHALIA NOGUEIRA BLUMENAU 

9º YASMIN GABRIELLI JORGE FLORIANÓPOLIS 

10º RAFAELLA MANTELLI CHAPECÓ 

11º ELOIZA FERRARI CHAPECÓ 

12º MARIA LUIZA PEREIRA PRUNER BRUSQUE 

 
 
 

FINAL - JUVENIL DIVISÃO 1 - FITA 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO 

1º ANA LUIZA CARVALHO CHENEIDER INDAIAL 

2º RAFAELLA MANTELLI CHAPECÓ 

3º AMANDA PICOLI MAFACIOLI FLORIANÓPOLIS 

4º SOFIA MEIRELLES GASPAR COELHO TOMAZZONI FLORIANÓPOLIS 

5º YASMIN GABRIELLI JORGE FLORIANÓPOLIS 

6º THAYNA MARTINS DE RAMOS BRUSQUE 

7º NICOLE ROSSINSK HAMES BRUSQUE 

8º MANUELA LEITE KRUG BLUMENAU 

9º LUIZA MEDEIROS NUNES PALHOÇA 

10º NATÁLIA METZNER BLUMENAU 

11º NATHALIA NOGUEIRA BLUMENAU 

12º ANNA JÚLIA MAAS TIMBÓ 
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INDIVIDUAL GERAL - JUVENIL - DIVISÃO 1 

CLASS ATLETA MUNICÍPIO MAÇA FITA TOTAL 

1º NATÁLIA METZNER BLUMENAU 11.450 9.550 21.000 

2º NATHALIA NOGUEIRA BLUMENAU 11.900 8.900 20.800 

3º MANUELA LEITE KRUG BLUMENAU 10.750 10.000 20.750 

4º NICOLLY CREPAS DOMINGOS BRUSQUE 12.100 8.250 20.350 

5º YASMIN GABRIELLI JORGE FLORIANÓPOLIS 10.400 9.450 19.850 

6º ALICE MACHADO BUCHAIM DA SILVA CHAPECÓ 12.350 7.350 19.700 

7º NICOLE ROSSINSK HAMES BRUSQUE 9.500 10.050 19.550 

8º ANNA JÚLIA MAAS TIMBÓ 10.100 9.300 19.400 

9º RAFAELLA MANTELLI CHAPECÓ 10.750 8.400 19.150 

10º PAOLA ELOIZE VARGAS BRUSQUE 10.900 8.100 19.000 

11º NICOLE CAROLINE DA SILVA BRUSQUE 10.400 8.150 18.550 

12º SOFIA MEIRELLES G. C. TOMAZZONI FLORIANÓPOLIS 9.850 8.600 18.450 

13º THAYNA MARTINS DE RAMOS BRUSQUE 9.050 9.350 18.400 

14º ANNY BEATRIZ E. MACIEL DA CUNHA FLORIANÓPOLIS 10.200 8.100 18.300 

15º AMANDA PICOLI MAFACIOLI FLORIANÓPOLIS 7.200 11.050 18.250 

16º BEATRIZ MATIOLA MENDES GUERREIRO  FLORIANÓPOLIS 9.800 8.000 17.800 

17º MARIA JULIA C. DA SILVA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 9.750 7.750 17.500 

18º AMANDA LAIS MARÇANEIRO BLUMENAU 10.350 6.850 17.200 

19º MARIA EDUARDA DA MOTTA ITAJAÍ 11.000 6.200 17.200 

20º ANA LUIZA CARVALHO CHENEIDER INDAIAL 8.000 8.700 16.700 

21º MARIA LUIZA PEREIRA PRUNER BRUSQUE 10.600 5.800 16.400 

22º LUIZA VOGELEI GRACIOLI CRICIÚMA 9.500 6.650 16.150 

23º MARY AYAMI SHISHIDO TIMBÓ 9.600 6.200 15.800 

24º STHEFANI DOGNINI CRICIÚMA 10.300 5.450 15.750 

25º LAÍS REGINA PINHEIRO ITAJAÍ 10.400 5.200 15.600 

26º MARIA EDUARDA CASTILHO GIMENES INDAIAL 8.600 6.850 15.450 

27º FLÁVIA SANTOS ALMEIDA TIMBÓ 8.450 6.600 15.050 

28º LETICIA JORDÃO CRICIÚMA 7.250 7.500 14.750 

29º ISADORA PAULINA GIRELLI SOUZA TIMBÓ 7.500 6.700 14.200 

30º MANUELLA PROES RIBEIRO PALHOÇA 7.850 5.650 13.500 

31º JÚLIA LEITE KRUG BLUMENAU 8.000 5.400 13.400 

32º GABRIELA ALBERTON FELER JOINVILLE 8.100 5.000 13.100 

33º GISELLE MARIANA ANDRZEJEWSKI JOINVILLE 8.550 4.350 12.900 
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INDIVIDUAL GERAL - JUVENIL - DIVISÃO 1 

34º ANA CLARA DOS SANTOS FALLER CHAPECÓ 7.950 4.900 12.850 

35º MARIA CLARA ZÚGE JANUARIO JOINVILLE 5.400 7.450 12.850 

36º GEORGIA ALVES DE SOUZA TIMBÓ 6.450 6.100 12.550 

37º PALOMA TRATPRAKOB MARTIN BLUMENAU 8.450 4.000 12.450 

38º LUIZA MEDEIROS NUNES PALHOÇA 3.500 8.400 11.900 

39º LETICIA GUEDES AGUIAR ARAQUARI 7.650 3.850 11.500 

40º MARIA EDUARDA SACANI DOS SANTOS INDAIAL 6.850 4.550 11.400 

41º CLARA AGUIAR PEREIRA PALHOÇA 7.550 3.600 11.150 

42º ANNA CAROLINA BARBIERI CRICIÚMA 4.800 5.700 10.500 

43º KAROLAYNE GEHRCKE TIMBÓ 5.450 4.700 10.150 

44º IASMIM LIARA SCHAADT CRICIÚMA 6.200 3.550 9.750 

45º ROBERTA FERNANDES GOUDEL PALHOÇA 4.750 4.550 9.300 

46º WHANNY MAILLYN BULEK CRICIÚMA 6.800 2.500 9.300 

47º ISABELA DE ABREU HAAG PALHOÇA 3.400 4.700 8.100 

48º JULIA DIETRICH ITAJAÍ 4.300 3.300 7.600 

49º LUANA EMANUELY DREHER ITAJAÍ 3.400 3.850 7.250 

50º GIULIA STEFANI DE ALMEIDA ARAQUARI 4.000 3.150 7.150 

51º LUISA GABRIELLE ELIAS INDAIAL 4.800 1.850 6.650 

52º CLARA AMABILE FIGUEIREDO ITAPEMA 3.850 2.600 6.450 

53º KAMILA CESAR PEDROSO BALN CAMBORIÚ 4.500 1.050 5.550 

54º MARIA HELOISA CUNHA ITAPEMA 3.950 1.200 5.150 

55º RAYANE PINHEIRO ALVES DOS SANTOS INDAIAL 2.000 2.850 4.850 

56º LIVIA BEATRIZ SENK BALN CAMBORIÚ 4.050 0.400 4.450 

57º DAPHANE BRAGANÇA MARTINS BENDER ITAPEMA 2.300 0.400 2.700 

58º MICAELLE DE CARVALHO ALVES ITAPEMA 1.350 0.400 1.750 
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INDIVIDUAL POR EQUIPE 

CLASS ATLETA MUNICIPIO MAÇA FITA 
TOTAL 
EQUIPE 

1º 

AMANDA LAIS MARÇANEIRO 

BLUMENAU 

10.350 6.850 

62.55 

JÚLIA LEITE KRUG 8.000 5.400 

MANUELA LEITE KRUG 10.750 10.000 

NATÁLIA METZNER 11.450 9.550 

NATHALIA NOGUEIRA 11.900 8.900 

PALOMA TRATPRAKOB MARTIN 8.450 4.000 

2º 

MARIA LUIZA PEREIRA PRUNER 

BRUSQUE 
 

10.600 5.800 

61.25 

NICOLE CAROLINE DA SILVA 10.400 8.150 

NICOLE ROSSINSK HAMES 9.500 10.050 

NICOLLY CREPAS DOMINGOS 12.100 8.250 

PAOLA ELOIZE VARGAS 10.900 8.100 

THAYNA MARTINS DE RAMOS 9.050 9.350 

3º 

AMANDA PICOLI MAFACIOLI 

FLORIANÓPOLIS 
 

7.200 11.050 

59.55 

ANNY BEATRIZ EHRHARDT MACIEL 
DA CUNHA 

10.200 8.100 

BEATRIZ MATIOLA MENDES 
GUERREIRO  

9.800 8.000 

MARIA JULIA CORRÊA DA SILVA 
RODRIGUES 

9.750 7.750 

SOFIA MEIRELLES GASPAR 
COELHO TOMAZZONI 

9.850 8.600 

YASMIN GABRIELLI JORGE 10.400 9.450 

4º 

ALICE MACHADO BUCHAIM DA 
SILVA 

CHAPECÓ 
 

12.350 7.350 

56 

ANA CLARA DOS SANTOS FALLER 7.950 4.900 

ELOIZA FERRARI 10.700  

MARIA CLARA FARINA ROSA   4.100 

RAFAELLA MANTELLI 10.750 8.400 

SAFIRA BERTI CASALLI  6.450 

5º 

ANNA JÚLIA MAAS 

TIMBÓ 
 

10.100 9.300 

50.75 

FLÁVIA SANTOS ALMEIDA 8.450 6.600 

GEORGIA ALVES DE SOUZA 6.450 6.100 

ISADORA PAULINA GIRELLI SOUZA 7.500 6.700 

KAROLAYNE GEHRCKE 5.450 4.700 
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INDIVIDUAL POR EQUIPE 

MARY AYAMI SHISHIDO 9.600 6.200 

6º 

ANNA CAROLINA BARBIERI 

CRICIÚMA 
 

4.800 5.700 

46.9 

IASMIM LIARA SCHAADT 6.200 3.550 

LETICIA JORDÃO 7.250 7.500 

LUIZA VOGELEI GRACIOLI 9.500 6.650 

STHEFANI DOGNINI 10.300 5.450 

WHANNY MAILLYN BULEK 6.800 2.500 

7º 

ANA LUIZA CARVALHO CHENEIDER 

INDAIAL 
 
 
 

8.000 8.700 

43.55 

LUISA GABRIELLE ELIAS 4.800 1.850 

MARIA EDUARDA CASTILHO 
GIMENES 

8.600 6.850 

MARIA EDUARDA SACANI DOS 
SANTOS 

6.850 4.550 

RAYANE PINHEIRO ALVES DOS 
SANTOS 

2.000 2.850 

8º 

JULIA DIETRICH 

ITAJAÍ 
 

4.300 3.300 

40.95 
LAÍS REGINA PINHEIRO 10.400 5.200 

LUANA EMANUELY DREHER 3.400 3.850 

MARIA EDUARDA DA MOTTA 11.000 6.200 

9º 

CLARA AGUIAR PEREIRA 

PALHOÇA 

7.550 3.600 

38.9 

ISABELA DE ABREU HAAG 3.400 4.700 

LUIZA MEDEIROS NUNES 3.500 8.400 

MANUELLA PROES RIBEIRO 7.850 5.650 

ROBERTA FERNANDES GOUDEL 4.750 4.550 

10º 

GABRIELA ALBERTON FELER 
JOINVILLE 

 
 

8.100 5.000 

38.85 GISELLE MARIANA ANDRZEJEWSKI 8.550 4.350 

MARIA CLARA ZÚGE JANUARIO 5.400 7.450 

11º 

ANDRIELY GABRRIELA DE AGUIAR 

ARAQUARI 
 

 2.000 

28.6 

CAMILLY LUIZ DOMINGOS 5.200  

GIULIA STEFANI DE ALMEIDA 4.000 3.150 

LETÍCIA BEATRIZ FUCKNER INACIO 6.450  

LETICIA GUEDES AGUIAR 7.650 3.850 

MARCELLY FRANÇA  HAMANN  2.300 
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12º 

CLARA AMABILE FIGUEIREDO 

ITAPEMA 

3.850 2.600 

16.95 

DAPHANE BRAGANÇA MARTINS 
BENDER 

2.300 0.400 

JAQUELINE STEFANINI DE FREITAS 
MOTA 

4.950  

MARIA HELOISA CUNHA 3.950 1.200 

MICAELLE DE CARVALHO ALVES 1.350 0.400 

13º 

IASMIM BEATRIZ CUNHA 

BAL CAMBORIÚ 

1.150  

11.3 

KAMILA CESAR PEDROSO 4.500 1.050 

LIVIA BEATRIZ SENK 4.050 0.400 

YASMIN DA CONCEIÇÃO SOUZA 
COSTA 

1.300  

YASMIN DEOTTI 0.700  
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HANDEBOL FEMININO 
 

 

 
  

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes IFC 
Estrada Geral, 5000 – Serra Canoas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 F 9:00 BLUMENAU 23 X 11 CHAPECÓ 3º/4º 

26 F 10:30 CONCÓRDIA 27 X 17 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1º/2º 

  
  
 

 

HANDEBOL 
FEMININO  

1º CONCÓRDIA 13 
2º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 
3º BLUMENAU 5 
4º CHAPECÓ 3 
5º CRICIÚMA 2 
6º SÃO JOSÉ 1 
7º CAÇADOR  
8º FRAIBURGO  
9º JOINVILLE  

10º ITAJAÍ  
11º LUZERNA  
12º LAGUNA  
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HANDEBOL MASCULINO 
 

 
 

HANDEBOL 
Ginásio de Esportes IFC 
Estrada Geral, 5000 – Serra Canoas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 M 13:30 CRICIÚMA 31 X 13 LUZERNA ELIM 

26 M 15:00 SÃO JOSÉ 37 X 22 BLUMENAU ELIM 

27 M 16:30 LAGES  34 X 27 CAÇADOR ELIM 

28 M 18:00 ITAJAÍ 45 X 17 JOINVILLE ELIM 
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TAEKWONDO 

 
 

KYORUGUI ATÉ 48 KG 

CLAS NOME MUNICÍPIO 
1º MATHEUS BONSENHOR REBELLO   ITAJAÍ 

2º VINICIUS VIEIRA SIQUEIRA  ST AMARO DA IMPERATRIZ 

3º KAUN ROBERTO FLORES DA CUNHA CHAPECÓ 

4º GUILHERME DO NASCIMENTO SILVA SÃO JOSÉ 

5º EMERSON HENRIQUE  SCHOALB JARAGUÁ DO SUL 
 

KYORUGUI ATÉ 55 KG 

CLAS NOME MUNICÍPIO 
1º LEANDRO GUSTAVO COSTA JARAGUÁ DO SUL 

2º LEONARDO DOS SANTOS COELHO  ST AMARO DA IMPERATRIZ 

3º PEDRO FRANCISCO  DUARTE  ITAJAÍ 

4º MARCELO CARDOSO PIRES CAÇADOR 

5º LUIZ HENRIQUE RODRIGUES PALHOÇA 

6º KAUÃ VIEIRA DA SILVA DE RAMOS  CONCÓRDIA 
 

KYORUGUI ATÉ 63 KG 

CLAS NOME MUNICÍPIO 
1º VINÍCIUS RAFAEL DOS SANTOS CHAPECÓ 

2º LUCAS BONFIM FERREIRA DE SOUZA  ST AMARO DA IMPERATRIZ 

3º MORIEL ALEXANDRE MOREIRA  SÃO BENTO DO SUL 

4º RUAM CLEBER FRIGO CONCÓRDIA 

5º DIOGO DA SILVA MUNIZ  ITAJAÍ 

6º IRIAN CARLOS PEREIRA PALHOÇA 
 

KYORUGUI ATÉ 73 KG 

CLAS NOME MUNICÍPIO 
1º LUIS FILIPE RÉGIS BONA BLUMENAU 

2º MIGUEL AUGUSTO GIACOMELLI  SÃO BENTO DO SUL 

3º MATHEUS BITTENCOURT NASCIMENTO BALN CAMBORIU 

4º HELYEL FERREIRA DE ANDRADE  ITAJAÍ 

5º LEONARDO FABRICIO MENEZES PALHOÇA 

6º JOACIR JOSE MARTINS JUNIOR LAGES 
 

KYORUGUI MAIS DE 73 KG 

CLAS NOME MUNICÍPIO 
1º CALEBE MATHEUS BARBOSA SÃO JOSÉ 

2º JOÃO VITOR FLORENTINO ADRIANO ITAPEMA 

3º KEN ALEXANDHER HOLETE LEAL NAVEGANTES 

4º MATHEUS DE ASSIS ROTHER ST AMARO DA IMPERATRIZ 

5º VICTOR GABRIEL FERNANDES JARAGUÁ DO SUL 

6º JOÃO VITOR DE PAIVA COSTA BLUMENAU 
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1º ITAJAÍ 13 13 13 5 2 3  49 13

2º CHAPECÓ 1 8 5  13   27 8

3º BLUMENAU 8 5    13 1 27 5

4º STO AMARO IMPERATRIZ   8 8 8  3 27 3

5º JARAGUÁ DO SUL 5  2 13   2 22 2

6º SÃO JOSÉ 3  3    13 19 1

7º SÃO BENTO DO SUL     5 8  13

8º ITAPEMA  3     8 11

9º PALHOÇA  2  2 1 2  7

10º BALNEÁRIO CAMBORIÚ      5  5

11º NAVEGANTES       5 5

12º CAÇADOR  1  3    4

13º CONCÓRDIA    1 3   4

14º FLORIANÓPOLIS 2       2

15º LAGES      1  1

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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TÊNIS MASCULINO 
 

 
 
 

TÊNIS 
Quadras do E.C. Concórdia   
Rua: Abraham Lincoln, 320 – Jardim América  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 ITAJAÍ 2 X 0 VIDEIRA ELIM 

2 M  BLUMENAU 2 X 1 CRICIÚMA ELIM 

3 M  JOINVILLE 2 X 1 FLORIANÓPOLIS ELIM 

4 M  CAMBORIÚ 1 X 2 SÃO MIGUEL DO OESTE ELIM 

5 M  VIDEIRA 0 X 2 CRICIÚMA ELIM 

6 M  FLORIANÓPOLIS 2 X 0 CAMBORIÚ ELIM 
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TÊNIS DE MESA 

 

 
 

TÊNIS DE MESA 
G.E. CEI Sebastião Back 
Categoria: Equipes 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 M 9:00 SÃO BENTO DO SUL 3 X 0 SÃO MIGUEL DO OESTE B 

27 M  JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 RIO DO SUL C 

28 M  CHAPECÓ 3 X 0 CRICIÚMA D 

29 M  ITAJAÍ 3 X 1 JOAÇABA E 

30 M  FRAIBURGO 3 X 1 LAGES E 

31 M 10:30 CONCÓRDIA 3 X 1 CAMPOS NOVOS F 

32 M  CAÇADOR 3 X 0 BLUMENAU F 

33 F  RIO DO SUL 3 X 0 VIDEIRA A 

34 F  JOINVILLE 3 X 0 SÃO JOSÉ B 

35 F  CRICIÚMA 3 X 1 ITAJAÍ C 

36 F  SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 3 CHAPECÓ C 

37 M 14:30 CRICIÚMA 3 X 1 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

38 M  ITAJAÍ 3 X 1 BRUSQUE ELIM 

39 M  JOINVILLE 1 X 3 CONCÓRDIA ELIM 

40 M  CAMPOS NOVOS 1 X 3 JOAÇABA ELIM 

41 F  RIO DO SUL 0 X 3 CRICIÚMA ELIM 

42 F  CHAPECÓ 3 X 0 FLORIANÓPOLIS ELIM 
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VÔLEI DE PRAIA 
 

 

  VÔLEI DE PRAIA  
Quadra do SESI 
Rua: Prefeito Wenceslau Borini, 2000 - Canta Galo  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

67 M 8:30 BRUSQUE 1 X 2 NAVEGANTES ELIM DUPLA 
Parciais: 19/21 – 21/16 – 5/15 

68 M  SÃO JOSÉ 2 X 1 BLUMENAU ELIM DUPLA 
Parciais: 21/15 – 19/21 – 15/8 

65 M  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 1 ITAPEMA ELIM DUPLA 
Parciais: 21/19 – 14/21 – 15/10 

69 M  NAVEGANTES 2 X 0 SÃO JOSÉ ELIM DUPLA 
Parciais: 21/15 – 21/13 

66 F  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 POMERODE ELIM DUPLA 
Parciais: 21/18 – 21/19 

71 M 
 

NAVEGANTES 0 X 2 ITAPEMA ELIM DUPLA 
Parciais: 14/21 – 15/21 

70 F  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 1 JARAGUÁ DO SUL 1º/2º 
Parciais: 16/21 – 21/18 – 15/10 

73 M  ITAPEMA 1 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1º/2º 
Parciais: 19/21 – 21/19 – 13/15 

72 F  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 JARAGUÁ DO SUL S/N 
Parciais: 21/13 – 21/12 

  

  

VOLEI DE PRAIA 
FEMININO  

1º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13 
2º JARAGUÁ DO SUL 8 
3º POMERODE 5 
4º BLUMENAU 3 
5º BRUSQUE 2 
6º NOVA VENEZA 1 
7º NAVEGANTES  
8º ASCURRA  
9º PRESIDENTE GETÚLIO  

10º CANOINHAS  
11º CRICIÚMA  
12º JOINVILLE  
13º ARAQUARI  
14º MORRO DA FUMAÇA  
15º CURITIBANOS  
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VOLEI DE PRAIA 
MASCULINO  

1º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 13 
2º ITAPEMA 8 
3º NAVEGANTES 5 
4º SÃO JOSÉ 3 
5º BRUSQUE 2 
6º BLUMENAU 1 
7º TIMBÓ  
8º CANOINHAS  
9º PORTO BELO  

10º FLORIANÓPOLIS  
11º JARAGUÁ DO SUL  
12º ARAQUARI  
13º MARAVILHA  
14º RIO DO SUL  
15º PIÇARRAS  
16º ASCURRA  
17º CRICIÚMA  
18º CONCÓRDIA  
19º CHAPECÓ  
20º MORRO DA FUMAÇA  
21º IBIRAMA  
22º CAÇADOR  
23º CURITIBANOS  
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  VOLEIBOL FEMININO 
 

 
  

PROGRAMAÇÃO – 24/7/2019 – QUARTA FEIRA 
  

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes de Lontras 
Rua: Frederico Kuehl, 187 – Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 F 16:30 BRUSQUE 0 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3º/4º 
Parciais: 14/25 – 22/25 – 19/25 

32 F 18:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 CHAPECÓ 1º/2º 
Parciais: 25/18 – 26/24 – 25/20 

  
  
 
 

 

VOLEIBOL 
FEMININO  

1º JARAGUÁ DO SUL 13 
2º CHAPECÓ 8 
3º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 
4º BRUSQUE 3 
5º NOVA TRENTO 2 
6º BLUMENAU 1 
7º MARAVILHA  
8º JOINVILLE  
9º FLORIANÓPOLIS  

10º GUARACIABA  
11º SÃO JOSÉ  
12º MORRO DA FUMAÇA  
13º CURITIBANOS  
14º IBIRAMA  
15º CAÇADOR  
16º FRAIBURGO  
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VOLEIBOL MASCULINO 
 

 
  

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes de Lontras 
Rua: Frederico Kuehl, 187 – Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 M 9:00 ANTÔNIO CARLOS 3 X 0 QUILOMBO D 
Parciais: 25/12 – 25/15 – 25/15 

18 M 10:30 JOINVILLE 0 X 3 FLORIANÓPOLIS D 
Parciais: 15/25 – 18/25 – 15/25 

19 M 13:30 IRACEMINHA 0 X 3 BLUMENAU A 
Parciais: 10/25 – 12/25 – 12/25 

20 M 15:00 SANTO AMARO IMPERATRIZ 3 X 1 LAGES A 
Parciais: 25/17 – 14/25 – 25/20 – 25/12 

  

 VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes de Laurentino 
Rua: Severino Avi, 72-314 – Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

21 M 8:30 TIMBÓ 0 X 3 SÃO JOSÉ C 
Parciais: 21/25 – 20/25 – 24/26 

22 M 10:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 2 CHAPECÓ C 
Parciais: 14/25 – 16/25 – 25/22 – 25/22 – 15/2 

23 M 11:30 MARAVILHA 3 X 0 CAMPOS NOVOS B 
Parciais: 25/19 – 25/19 – 25/22 

24 M 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 0 CAÇADOR B 
Parciais: 25/14 – 25/20 – 25/20 
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XADREZ 

 
 

 

XADREZ 
Local: Salão Social do Esporte Clube Concórdia 
Rua Abraham Lincoln, 320 - Jardim América - Rio Do Sul   

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

113 F 
 

JARAGUÁ DO SUL 2 X 2 BLUMENAU 6ª R 

114   SÃO BENTO DO SUL 2,5 X 1,5 CONCÓRDIA  

115   TIMBÓ 1,5 X 2,5 IÇARA  

116   ITAJAÍ 0,5 X 3,5 CHAPECÓ  

117   JOAÇABA 3 X 1 NAVEGANTES  

118   JOINVILLE 1,5 X 2,5 CRICIÚMA  

119   FRAIBURGO 0,5 X 3,5 LAGES  

120   FLORIANÓPOLIS 3 X 1 IBIRAMA  

121   POMERODE 2 X - BYE  

122 M  FLORIANÓPOLIS 2 X 2 ITAJAÍ 6ª R 

123   IÇARA 0 X 4 BLUMENAU  

124   JARAGUÁ DO SUL 4 X 0 CONCÓRDIA 
 

125   NAVEGANTES 3,5 X 0,5 LAGES  

126   ITÁ 1,5 X 2,5 CRICIÚMA  

127   RIO DO SUL 3 X 1 CURITIBANOS  

128   TIMBÓ 1 X 3 SÃO BENTO DO SUL  

129   FRAIBURGO 1,5 X 2,5 CHAPECÓ  

130   JOINVILLE 0,5 X 3,5 JOAÇABA  

131   IBIRAMA 1 X 3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
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1º ITAJAÍ          8 13      3  8  13 13          58

2º JARAGUÁ DO SUL   5     13            8 2 8     13  8   57

3º BLUMENAU        2  5 5   5   13 8 5  5 1     1 1 3   54

4º JOINVILLE       13 3  2 2      8 3 13 5 2          51

5º CHAPECÓ   2    8 8      3      1 8 5     8     43

6º BALNEÁRIO CAMBORIÚ          3    8           5 13 13   42

7º TUBARÃO                 5 13 2 13            33

8º CONCÓRDIA   13    3       13      2           31

9º FLORIANÓPOLIS   8       1 8       5 1 3          26

10º CRICIÚMA       5 5   3   2   1               16

11º SÃO BENTO DO SUL          13                    13

12º ITAPEMA                          8    8

13º SÃO JOSÉ   1        1   1    1   1      3    8

14º BRUSQUE                           3 2 2   7

15º POMERODE                             5   5

NAVEGANTES                           5    5

17º INDAIAL                   3             3

PALHOÇA                     3          3

STO AMARO IMPERATRIZ                     3          3

JOAÇABA   3                             3

21º IÇARA                 2               2

COCAL DO SUL                  2              2

ITAPIRANGA       2                         2

NOVA TRENTO                           2     2

25º SÃO CARLOS       1                         1

RANCHO QUEIMADO        1                        1

NOVA VENEZA                             1   1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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CONTROLE DE CARTÕES 

 
FUTEBOL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

MATHEUS RYAN HAAG BRUSQUE 23/07   

LUIGI GABRIEL SANTIAGO MONTEIRO GARCIA CAMBORIÚ 22/07   

NICOLAS NETO HECH CAMBORIÚ 23/07   

VILSON ROBERTO ZWANG FILHO CAMBORIÚ 23/07 24/07  

ANTONIO SERGIO BRANCO DE CAMARGO CRICIUMA 23/07   

ELIEDSON PEREIRA DE SOUZA CRICIUMA 22/07   

GUILHERME PESSOA SONEGO CRICIUMA 22/07   

RIAN SOUZA DORNELLES FLORIANÓPOLIS 22/07   

GUILHERME ALVES SANTOS JARAGUÁ DO SUL 22/07   

ROBERT ALAN DE TOLEDO JARAGUÁ DO SUL 22/07   

RAIQUE DOS SANTOS CRUZ JOINVILLE 23/07   

DIOGO ANDRE BRITES HAVERROTH JOINVILLE 24/07   

LUCAS SERGIO DUARTE JOINVILLE 24/07   

DIEGO CORREA DOS SANTOS SÃO JOSÉ 23/07   

FELIPE GABRIEL MONTEIRO DOS SANTOS SÃO JOSÉ 22/07   

OTAVIO SPILLERE RONCHI TUBARÃO 22/07   

LEONARDO DE FREITAS DA SILVA TUBARÃO 24/07   

VINICIUS GABRIEL CARDOSO NUNES TUBARÃO 23/07   

 
FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

ANDRESSA BRUM SCHIUTT BRUSQUE 22/07 24/07  

CASSIANA ANTUNES DE OLIVEIRA BRUSQUE 23/07   

JOSAINE ROSA MENEZES CAÇADOR 22/07   

MARCELA RODRIGUES SOARES CHAPECÓ 22/07   

MARIA EDUARDA RODRIGUES BAPTISTA CHAPECÓ 23/07   

SAMYRA GRAZIELA PEDROLLO CHAPECÓ 23/07   

SABRINA BUENO SCHMIDT CONCÓRDIA 22/07   

MAIARA BOGO PIRES ITAJAÍ 22/07   

TALIA KEMILLY DA SILVA TIBES ITAJAÍ 24/07   

LETICIA ANDRADE PEREIRA JOINVILLE 23/07   

KARINE CASTRO DOS SANTOS LEBON RÉGIS 24/07   

TAINARA SIMAO DE SOUZA LEBON RÉGIS   24/07 

 

 


